
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 134   DEL 06/09/2023  

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DETERMINA N. 124 DEL 11/08/2023 
-  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  "TAGLIO  E  MANUTENZIONE  DEL 
VERDE PRESSO IL P.E.E.P. IN LOC. SIGHELLO", ALLA DITTA CALDARERA MARCO



IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL. PP. E AMBIENTE

RICHIAMATA:
- Il  Decreto  Sindacale  n.24  del  29.09.2022  di  nomina  del  Responsabile 

dell’Area tecnica LL. PP. E Ambiente;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.  n. 23 del 20/04/2023  con la 

quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025, 
redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con 
unico e pieno valore giuridico;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 91 del 17/05/2023 con la quale è stato 
approvato  il  riaccertamento  ordinario  dei  residui  attivi  e  passivi  al 
31/12/2022 ai sensi dell’art.3 comma 4 del D.Lgs. 23.06.2011 n. 118;

DATO ATTO che con la Determina n. 124 del 11/08/2023, è stato affidato il 
servizio di "TAGLIO E MANUTENZIONE DEL VERDE PRESSO IL P.E.E.P. IN LOC. 
SIGHELLO" alla Ditta Caldarera Marco con sede a Marciana in Via del Colle 43 - 
P.IVA 01956890493, legalmente rappresentate dal Sig. Caldarera Marco per un 
importo di € 1.200,00 (+ IVA come per legge), per un totale complessivo di € 
1.464,00;

PRESO ATTO  che per  mero errore materiale,  sul  dispositivo  della  predetta 
determina,  è  stato  chiesto  di  impegnare  la  cifra  di  €  1.200,00  anzichè  € 
1.464,00 compresa Iva di Legge, come da preventivo;

ATTESO  che occorre integrare l’impegno di spesa predetto, per la cifra di € 
264,00, pari all’importo dell’Iva applicata sull’ imponibile;

DATO  ATTO che  il  Codice  Identificativo  di  Gara  –  CIG  è  il  seguente: 
Z043BD4370;

DATO ATTO che la spesa predetta trova copertura finanziaria al Codice di Bi-
lancio 09/02/1030299/009 - Capitolo 109060301100 - annualità 2023 del Bilan-
cio di previsione 2023/2025;

PRESO ATTO che  per  motivi  tecnici  legati  al  sito  INAIL  per  il  rilascio  del 
D.U.R.C. non è possibile ottenere il documento in oggetto e che non appena 
sarà  possibile,  si  provvederà  a  presentarlo,  e  che  comunque  il  pagamento 
resterà subordinato all’ottenimento del certificato di regolarità richiesto;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

DATO ATTO del rispetto:

 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della 
finanza pubblica;



 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

VISTI:

- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;

- il D.lgs. 50/2016 smi e il D.L.77/2021 legge semplificazioni.

- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

D E T E R M I N A

1. DI INTEGRARE l’impegno di Spesa n. 1300/2023 effettuato nei confronti 
della Ditta Caldarera Marco con sede a Marciana in Via del Colle 43 - P.IVA 
01956890493,  ai  sensi  dell’articolo  183 del  D.  Lgs.  n. 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni 
e le finalità di cui alle premesse, per l’importo di € 264,00, pari alla som-
ma corrispondente all’IVA dovuta sull’imponibile richiesto, con imputazio-
ne  al  Codice di Bilancio  09/02/1030299/009 – Capitolo  109060301100 - 
annualità 2023 del  Bilancio di  previsione 2023/2025 in cui  la stessa è 
esigibile, a favore del creditore di cui al presente punto;

2. DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di re-
golare fattura e accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate 
e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in oggetto, come co-
municato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sul-
la tracciabilità dei flussi finanziari. 

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


